
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest 

via Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                                            DELIBERAZIONE GIUNTA ESECUTIVA 

N.  7  DEL  31/03/2023

OGGETTO: CONVENZIONE TRA LA SOCIETA’ DELLA SALUTE FIORENTINA NORD OVEST E L’AZIEN-
DA USL TOSCANA CENTRO PER L’ATTIVITÀ DI PARTECIPAZIONE MEDICO LEGALE ALLA COMMIS-
SIONE TECNICA PER LA REDAZIONE DELLA GRADUATORIA DEI RICHIEDENTI IL CONTRIBUTO RE-
GIONALE PER L’ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN ABITAZIONI PRIVATE DI
CUI ALLA L.R. 47/1991”. REVIOCA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA N. 5 DEL
15/03/2023 E APPROVAZIONE NUOVO SCHEMA CONVENZIONALE

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 31 (trentuno) del mese di aprile alle ore 12.00 presso la Sala Giunta
del Comune di Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della
Società della Salute così composta:

        presente         assente

CAMILLA SANQUERIN Presidente             X
ROSSELLA BOLDRINI              Membro                  X
FRANCESCHI ANDREA              Vice Presidente                           X

E’ altresì presente il Direttore Andrea Francalanci.

Il Presidente, dà atto della validità della seduta, ai sensi dell’art. 8 dello Statuto e sottopone all’approvazione
il presente atto.

LA GIUNTA ESECUTIVA

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 5/2023, con la quale la Società della Salute ha stabilito di
stipulare una Convenzione con l’Azienda USL Toscana Centro per l’attività di partecipazione medico legale
alla commissione tecnica per la redazione della  graduatoria dei richiedenti il  contributo regionale per
l’abbattimento delle barriere architettoniche, di cui alla legge regionale n. 47/1991, e ss.mm.ii. , secondo
uno schema trasmesso dalla stessa Azienda USL Toscana Centro;

CONSIDERATO che, a seguito di un ulteriore confronto con i competenti uffici dell’Azienda USL Toscana
Centro avvenuto successivamente all’approvazione della deliberazione di cui sopra, è emersa la necessità
di aggiornare alcune modalità di gestione dell’attività oggetto della succitata Convenzione, così come ri -
portato in un nuovo schema di Convenzione;

RITENUTO pertanto di revocare la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 5/2023 e approvare conseguen-
temente il nuovo schema di Convenzione per l’attività di partecipazione medico legale alla commissione
tecnica per la redazione della graduatoria dei richiedenti il contributo regionale per l’abbattimento delle
barriere architettoniche, di cui alla legge regionale n. 47/1991, e ss.mm.ii., allegato alla presente delibera-
zione sub lett. A), quale sua parte integrante e sostanziale;

per i motivi espressi in narrativa



DELIBERA

1. di revocare la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 5/2023, avente a oggetto “Stipula convenzione in
regime di  area a pagamento tra la  Società della  Salute Zona Fiorentina Nord Ovest  e  l’Azienda Usl
Toscana Centro per l’attività di partecipazione medico legale alla commissione tecnica per la redazione
della graduatoria dei richiedenti il contributo regionale per l’abbattimento delle barriere architettoniche
in abitazioni  private  di  cui  alla  L.R.  47/1991”,  a  seguito delle  necessità di  aggiornamento di  alcune
modalità  di  gestione  dell’attività  in  oggetto  emerse  a  seguito  di  un  successivo  confronto  con  i
competenti uffici dell’Azienda USL Toscana Centro;

2. di approvare  conseguentemente il nuovo schema di  Convenzione con l’Azienza USL Toscana Centro
allegato alla presente deliberazione sub lett. A);

3. di  trasmettere la  presente deliberazione alla dott.ssa  Daniela  Lepore,  Direttore della  SOC Medicina
Legale del Welfare, referente dell’attività di cui alla presente deliberazione, coadiuvata dal referente
aziendale di zona, dott. Donato Antonio Genzano, Direttore della SOS Medicina Legale Firenze;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

5. di pubblicare la presente deliberazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente per 15 giorni
consecutivi.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE                                                           IL DIRETTORE
    Camilla Sanquerin Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito istituzionale SdS.

     IL SEGRETARIO
                                                                                                                        Dott.ssa Natalia Giachetti


